
 
 

WSPÓLNE OŚWIADCZENIE PRZYJĘTE PODCZAS 13. POLSKO-HISZPAŃSKIEGO SZCZYTU 

Premier Polski i premier rządu Hiszpanii, po dzisiejszym spotkaniu w Alcalá de Henares na 13. szczycie 

dwustronnym, uzgodnili następującą wspólną deklarację: 

1. Dzisiejszy szczyt jest wyrazem bliskich więzi między dwoma krajami - partnerami na scenie europejskiej 

i międzynarodowej - ujętych w Traktacie o przyjaźni i współpracy podpisanym w Madrycie w 1992 roku. 

Najlepszym przykładem tejże współpracy są szczyty dwustronne, które odbywały się regularnie  

w ostatnich dwóch dekadach. W związku z tym oba rządy mają przyjemność spotkać się ponownie, aby 

wzmocnić więzy przyjaźni między Polską a Hiszpanią. 
 

2. Mając na celu dalszy rozwój bliskich stosunków, oba rządy zachęcają poszczególne ministerstwa do 

zacieśnienia współpracy i dialogu, a także wspierają interakcję pomiędzy swoimi parlamentami  

i społeczeństwami obywatelskimi. 
 

3. Wspominając osoby zmarłe i dotknięte COVID-19, podczas Szczytu poświęcono szczególną uwagę walce 

z pandemią i wymianie związanych z nią doświadczeń. Polska i Hiszpania są zgodne, że niezbędne są 

szybkie i skuteczne postępy związane ze szczepieniem obywateli oraz dążenie do opracowania 

mechanizmów, które pomogą uzyskać powszechny dostęp do szczepionek na całym świecie. Oba rządy 

popierają wydawanie certyfikatów cyfrowych sprzyjających bezpiecznej mobilności w Europie,  

w obszarze UE+, a także w krajach trzecich spełniających odpowiednie wymogi zdrowotne. 
 

4. Przyjaźń między dwoma krajami jest związana ze wspólnym członkostwem w Unii Europejskiej. Stanowi 

ona najlepszy środek służący obronie wartości, wolności i interesów naszych obywateli, a także 

wyznacza sposób reagowania na wyzwania, między innymi te związane ze zwiększeniem autonomii 

strategicznej i przyspieszeniem przemian w sektorze zielonej gospodarki, gospodarki cyfrowej oraz 

wzmacniania odporności i konkurencyjności gospodarki europejskiej.  
 

5. Szczyt stanowił okazję do przypomnienia, że lepsza integracja jest naszym priorytetem, a silny rynek 

wewnętrzny stanowi główny element ożywienia gospodarczego, strategicznej autonomii i pozycji 

geopolitycznej. Podczas spotkania obu krajów podkreślano również zaangażowanie w promowanie 

ekologicznego i trwałego ożywienia gospodarczego, sprzyjającego włączeniu społecznemu  

i umożliwiającego wspólne reagowanie na wieloaspektowy kryzys, przed którym stoimy, a co za tym 

idzie, umożliwiającego budowanie przyszłości w oparciu o zasady zrównoważenia gospodarczego  

i środowiskowego, godnej pracy i sprawiedliwości społecznej, gwarantując jednocześnie postęp  

w kierunku osiągnięcia celów neutralności klimatycznej UE do 2050 r. w sposób sprawiedliwy  

i społecznie zrównoważony. Zdaniem obu rządów, w ramach zaktualizowanej europejskiej strategii 

przemysłowej potrzebne są skuteczne rozwiązania, które pomogą wzmocnić tworzenie miejsc pracy na 

rynku wewnętrznym i umożliwią przekwalifikowanie zawodowe obywateli w celu zwiększenia ich 

konkurencyjności i szans na zatrudnienie. 
 

6. Szybkie wdrożenie unijnego instrumentu Next Generation UE oraz krajowych planów ożywienia  

i podniesienia odporności ułatwi wprowadzenie reform i realizację inwestycji potrzebnych do takiej 

odbudowy we wszystkich państwach członkowskich. W świetle utrzymującego się poziomu niepewności 

rządy Polski i Hiszpanii podkreślają znaczenie utrzymania wspierającego kursu polityki budżetowej w 

2021 i 2022 roku. Oba kraje podkreślają rolę, jaką odegrał i będzie odgrywał Europejski Bank 

Inwestycyjny w odpowiedzi na zaistniały kryzys. 

 



 
 

7. Podkreślając znaczenie unikania zakłóceń konkurencji i utrzymania równych warunków działania, Polska 

i Hiszpania z zadowoleniem przyjmują unijne „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu 

wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19”, oraz ich przedłużenie do 31 grudnia 

2021 r. Polska i Hiszpania wyrażają potrzebę ustanowienia tymczasowego, uproszczonego i sprawnego 

mechanizmu w celu dostosowania ram środków pomocy państwa do wdrażania krajowych planów 

ożywienia i podniesienia odporności, w celu wspierania reform, inwestycji i programów transformacji 

państw członkowskich, przy jednoczesnym zachowaniu jednakowych reguł gry na rynku wewnętrznym.    

 
8. Polska i Hiszpania są zainteresowane utworzeniem unii bankowej. Ważne są szybkie postępy w kierunku 

utworzenia w pełni funkcjonalnego europejskiego systemu gwarancji depozytów. Należy również 

ulepszyć ramy zarządzania kryzysowego tak, aby wzmocnić wiarygodność systemu i stabilność 

finansową. Oba rządy podzielają również pogląd, że w celu promowania wzrostu gospodarczego  

i umożliwienia stosowania środków polityki antycyklicznej, zasady Paktu na rzecz stabilności i wzrostu 

wymagają przeglądu, uproszczenia i uelastycznienia.  

 
9. Oba rządy z zadowoleniem przyjmują postępy w zapewnianiu większej europejskiej autonomii cyfrowej  

i poszanowania praw cyfrowych jednostki w ich podwójnym aspekcie, niedyskryminującego dostępu do 

narzędzi cyfrowych i szkoleń dla wszystkich obywateli oraz ochrony obywateli w tym obszarze. Oba 

kraje zobowiązują się dzielić się najlepszymi praktykami w zakresie praw cyfrowych, 

cyberbezpieczeństwa dla MŚP i znajomości zasad cyberbezpieczeństwa w społeczeństwie. Hiszpania 

będzie współpracować z Polską przy tworzeniu Krajowego Centrum Koordynacji. Nowe formy 

zatrudnienia związane z sektorem technologicznym i cyfrowym stanowią szansę na tworzenie większej 

liczby wysokiej jakości miejsc pracy. Polska i Hiszpania są zgodne, że zmiany związane z cyfryzacją, 

sztuczną inteligencją, telepracą i gospodarką platformową będą wymagały szczególnej uwagi w celu 

wzmocnienia praw pracowników, systemów zabezpieczenia społecznego oraz bezpieczeństwa i higieny 

pracy w ramach europejskiego wymiaru społecznego. 

 
10. Europejskie wytyczne dotyczące tworzenia ważnych projektów stanowiących przedmiot wspólnego 

europejskiego zainteresowania (projekty IPCEI) powinny zostać zreformowane w celu uściślenia  

i dostosowania ich zakresu, organizacji i roli odgrywanej przez państwa członkowskie i Komisję 

Europejską, a także w celu odzwierciedlenia potrzeby uzupełnienia  krajowego finansowania środkami  

z funduszy europejskich oraz zapewnienia ich przejrzystego i integracyjnego charakteru, zwłaszcza w 

odniesieniu do udziału MŚP.     

Oba kraje wspierają wdrażanie ambitnych projektów IPCEI w zakresie nowych usług i infrastruktury  

w chmurze, które umożliwią wspieranie rozwoju suwerennych, bezpiecznych i niezawodnych rozwiązań 

Edge-Cloud i usług łączności, a tym samym ochronią dane europejskich przedsiębiorstw i obywateli oraz 

wzmocnią konkurencyjność przemysłu.  

Ponadto oba kraje, jako sygnatariusze wspólnej deklaracji w sprawie europejskiej inicjatywy dotyczącej 

procesorów i technologii półprzewodnikowych, zobowiązują się do współpracy w celu wzmocnienia 

łańcucha wartości elektroniki i systemów wbudowanych w Europie. 

 

 



 
 

11. Stosunki gospodarcze, handlowe i inwestycyjne między obydwoma krajami są priorytetem dla obu 

rządów, które pragną je w jak największym stopniu wzmacniać, wykorzystując możliwości oferowane 

przez instrumenty „Next Generation EU” oraz nowe wieloletnie ramy finansowe na lata 2021-27. 

Poszukiwanie możliwości biznesowych jest możliwe w ramach współpracy przy opracowywaniu 

projektów z zakresu zrównoważonej mobilności i energii odnawialnej, w tym projektów dotyczących 

morskiej energii wiatrowej, bezemisyjnego transportu publicznego oraz rozbudowy infrastruktury 

transportu kolejowego. 

 
12. Pandemia COVID-19 uwypukliła znaczenie systemu ochrony zdrowia i zapewnienia jego odporności,  

a także potrzebę zapewnienia opieki medycznej związanej z chorobami cywilizacyjnymi. Polska  

i Hiszpania dążą do lepszego dostępu do leków i wzmocnienia zdolności produkcyjnych UE w zakresie 

substancji czynnych (API) potrzebnych do produkcji leków generycznych, a także dostępu do nowych 

rodzajów API i uczestnictwa w projektach związanych z poprawą dostępu do innowacyjnych leków.   

 
13. Oba rządy aktywnie zaangażowały się w szczyt społeczny w Porto, który odbył się w dniach 7 i 8 maja,  

i zobowiązały się do wdrażania europejskiego filaru praw socjalnych i związanego z nim planu działania, 

w tym nowych głównych celów dotyczących zatrudnienia, kwalifikacji i ograniczenia ubóstwa w ramach 

podziału kompetencji przewidzianego w traktatach. Plany odbudowy muszą również koncentrować się 

na ludziach, zapewniając godne i wysokiej jakości zatrudnienie, prawa pracownicze i ochronę socjalną,  

a także równe szanse dla wszystkich. Zadbamy o to, aby nikt nie został pominięty, zwracając szczególną 

uwagę na osoby szczególnie wrażliwe, a zwłaszcza młodzież i kobiety, które w nieproporcjonalny 

sposób zostały dotknięte skutkami kryzysu zdrowotnego.  

 
14. Transformacja energetyczna ma ogromne znaczenie, ponieważ promuje efektywność energetyczną, 

zrównoważoną mobilność i odnawialne źródła energii. Głównym celem jest znaczne ograniczenie emisji 

we wszystkich sektorach gospodarki, zmierzające do osiągnięcia neutralności klimatycznej UE do 2050 r. 

Założeniem jest zaangażowanie pracowników w ramach bardziej ekologicznej, niskoemisyjnej 

gospodarki, dzięki wspólnym działaniom wszystkich podmiotów na rzecz sprawiedliwego i solidarnego 

traktowania pracowników, minimalizacji negatywnego wpływu różnych czynników na zatrudnienie  

i środowisko, w obliczu nowych wyzwań przyszłości. Równie ważna jest ochrona różnorodności 

biologicznej, mórz i oceanów w celu zapewnienia trwałego i pomyślnego ożywienia. 

 
15. Rządy Polski i Hiszpanii są w pełni zaangażowane w transformację energetyczną tych wrażliwych 

regionów, w których zamykane są kopalnie węgla i elektrownie. Nadrzędnym celem jest właściwe i 

stopniowe przekształcanie tych obszarów, bezpośrednie inwestycje, odbudowa podupadających 

obszarów, wspieranie innowacyjnych projektów przemysłowych, wdrażanie innowacyjnej polityki 

ochrony socjalnej, prowadzenie dialogu społecznego, szkolenie pracowników oraz ochrona 

pracowników i przedsiębiorstw. W tym celu rządy obu krajów będą promować rozwój projektów  

w zakresie energii odnawialnej i efektywności energetycznej, nowych gałęzi przemysłu wytwarzających 

komponenty potrzebne w gospodarce neutralnej dla klimatu, zrównoważonego rolnictwa, turystyki,  

a także plany szkoleń zawodowych i wspierania zatrudnienia, których wspólnym celem jest 

zagwarantowanie długoterminowego zrównoważonego środowiska gospodarczego w tych regionach w 

okresie przejściowym oraz przekształcanie wyzwań w szanse. 
 
 



 
 
 

16. Polska i Hiszpania zobowiązują się również do wznowienia wysiłków na rzecz zwalczania ubóstwa 

energetycznego we wszystkich jego formach, zgodnie z Celem 7 zrównoważonego rozwoju ONZ. Oba 

kraje są świadome, że w obecnym kontekście, po pandemii Covid-19, rozmiary tego wyzwania wzrosły. 

 
17. Sygnatariusze niniejszego oświadczenia podkreślają znaczenie wspierania współpracy w zakresie 

przystosowania się do zmian klimatycznych, zarówno na szczeblu dwustronnym, jak i europejskim.  

Nowa europejska strategia adaptacji umożliwi wzmocnienie przepisów i środków w celu zapobiegania 

spodziewanym skutkom zmian klimatycznych i uczynienia postępów na drodze do zapewnienia większej 

odporności krajów na zagrożenia z tym związane. W tym kontekście Polska i Hiszpania wykazują 

szczególne zainteresowanie czynnikami mającymi wpływ na zdrowie, bioróżnorodność, gospodarkę 

wodną i drzewostan. 

 
18. Ważne jest, aby promować świadomość społeczną w zakresie zagadnień związanych z energią, 

klimatem i środowiskiem, zwłaszcza wśród młodszych pokoleń. Konieczna jest również intensyfikacja 

wysiłków badawczych i edukacyjnych w odniesieniu do sektora biznesowego, władz publicznych  

i obywateli. Celem jest budowanie zrównoważonych społeczeństw, wydajnych pod względem energii  

i zasobów przy obniżonej emisji dwutlenku węgla.  

 
19. Oba rządy podkreśliły swoje zaangażowanie na rzecz dalszych postępów w negocjacjach dotyczących 

nowego paktu w sprawie migracji i azylu (przy zachowaniu podejścia pakietowego). Podkreśla się, że 

nowy unijny system azylowy i migracyjny opierający się na wyważonym zastosowaniu zasady 

sprawiedliwego podziału odpowiedzialności i solidarności wymaga zreformowania, w celu nadania mu 

kompleksowej, trwałej, skutecznej, bezpiecznej i odpornej na kryzysy formy. Istotne jest osiągnięcie 

kompromisu satysfakcjonującego wszystkich, z uwzględnieniem szczególnej sytuacji w każdym państwie 

członkowskim. Polska i Hiszpania podzielają wspólne stanowisko, że wymiar zewnętrzny jest 

najważniejszym elementem systemu skutecznego zarządzania przepływami migracyjnymi. Ma on 

działanie prewencyjne i zakłada zachowanie już istniejących solidnych partnerstw z kluczowymi krajami 

trzecimi pochodzenia i tranzytu, a także budowanie nowych relacji w celu wzmocnienia wszystkich 

elementów współpracy migracyjnej, w tym skutecznej readmisji. Solidne i elastyczne wsparcie ze strony 

instrumentów finansowych UE ma kluczowe znaczenie dla osiągnięcia wspomnianych celów. Polska  

i Hiszpania z zadowoleniem przyjmują trwające prace nad uruchomieniem projektów migracyjnych,  

w tym inicjatywy dotyczącej migracji Team Europe, przedstawionej przez Hiszpanię i Komisję. 

 
Oba rządy podkreślają znaczenie zapewnienia skutecznej kontroli granic zewnętrznych UE, w tym,  

w razie potrzeby, wsparcia Frontexu.  

 
Polska i Hiszpania przypomniały, że sprawą najwyższej wagi jest przywrócenie prawidłowego 

funkcjonowania strefy Schengen i swobody poruszania się w jej obrębie, przy jak najlepszym 

wykorzystaniu takich narzędzi, jak nowe technologie i wzmocniona współpraca policyjna, oraz 

pozostawienie tymczasowych kontroli na granicach wewnętrznych tylko w naprawdę szczególnych 

sytuacjach.  

 

 

 

 



 
 

20. Polska i Hiszpania są w pełni świadome stojących przed Europą i całą wspólnotą transatlantycką 

wyzwań w zakresie bezpieczeństwa i zgadzają się, że podejście wielostronne pozwoli stawić im czoła i 

ochronić wartości związane z demokracją i wolnością, a także zagwarantować bezpieczeństwo, postęp i 

dobrobyt obywateli. 

 

W tym kontekście Sojusz Północnoatlantycki, jako kamień węgielny kolektywnej obrony obszaru 

euroatlantyckiego, oraz Unia Europejska, dzięki swojej zdolności do wielowymiarowego reagowania, 

stanowią fundamentalne filary europejskiej architektury bezpieczeństwa. 

 

21. Oba narody podkreślają znaczenie współpracy i nie dublowania działań między Unią Europejską  

a NATO, i zobowiązują się do promowania dalszego pogłębiania tej współpracy, zwłaszcza w kontekście 

ciągłej strategicznej refleksji i wspólnego reagowania na wyzwania i zagrożenia zgodnie z podejściem 

360 stopni. Podkreśla się również potrzebę zwiększenia europejskich inwestycji w zakresie obrony  

i rozwijania europejskich zdolności wojskowych, zarówno po to, aby zapewnić Sojuszowi Atlantyckiemu 

solidniejszy, spójniejszy i bardziej wydajny komponent europejski w celu lepszego podziału obciążeń 

transatlantyckich, jak również po to, by skonsolidować postępy w zakresie tworzenia spójnej  

i skutecznej wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony. NATO, jako sojusz polityczno-wojskowy pełniący 

funkcję odstraszającą i obronną obszaru euroatlantyckiego, musi ze swej strony kontynuować adaptację 

przy zastosowaniu podejścia 360 stopni, zachowując swoje trzy kluczowe funkcje: obrony zbiorowej, 

kooperatywnego bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego. Ponadto należy zwrócić szczególną uwagę 

na problemy kobiet oraz kwestie związane z pokojem i bezpieczeństwem, uwzględnione w rezolucji 

1325 Rady Bezpieczeństwa ONZ, istotne dla rozwiązywania konfliktów i powodzenia procesów 

pokojowych. 

 

22. Unia Europejska powinna zwrócić szczególną uwagę na swoje sąsiedztwo, wzmacniając więzi ze swoimi 

wschodnimi i południowymi sąsiadami oraz przyczyniając się do ich stabilności i dobrobytu, w tym 

poprzez rozwój potencjału. Należy również wzmacniać rolę Unii w tym obszarze, przypominając  

o strategicznej wartości więzi transatlantyckiej jako niezastąpionego elementu bezpieczeństwa 

europejskiego i światowego. Należy również pogłębiać więzi między UE a Ameryką Łacińską, w tym 

poprzez stworzenie warunków do zawarcia umowy z Mercosurem, a także pomyślnego zakończenia 

prac nad zmianą umowy z Chile i podpisania zmienionej umowy z Meksykiem. 

 

23. Rządy Polski i Hiszpanii będą aktywnie uczestniczyć w Konferencji na temat przyszłości Europy i zachęcą 

do tego swoich obywateli w celu wzmocnienia spójności i skuteczności Unii Europejskiej. Polska  

i Hiszpania zobowiązują szukać możliwości współpracy lub realizacji wspólnych działań. 

 

24. Polska i Hiszpania z niepokojem śledzą sytuację na Ukrainie i na Morzu Czarnym. Oba kraje 

potwierdzają swoje zdecydowane zaangażowanie w poszanowanie prawa międzynarodowego  

i odrzucają użycie siły w stosunkach między państwami. Popierają integralność terytorialną Ukrainy i nie 

uznają aneksji Krymu. 

 

25. Oba rządy wzywają do zaprzestania represji opozycji i aresztowań przywódców i obywateli polskiego 

pochodzenia na Białorusi oraz żądają uwolnienia więźniów politycznych. W celu osiągnięcia 

demokratyzacji swojego kraju, władze Białorusi muszą zdecydować się na dialog. 

 



 
 

26. Na posiedzeniach dwustronnych i plenarnych odbywających się podczas Szczytu poruszono również 

inne, bardziej szczegółowe kwestie:  

 

a) Oba rządy zdecydowały się zacieśnić współpracę między swoimi ministerstwami spraw zagranicznych, 

w tym poprzez wprowadzenie nowych ram dla dialogu, umowę o współpracy między szkołami 

dyplomatycznymi oraz protokół ustaleń w sprawie cyberbezpieczeństwa. 

b) Polska i Hiszpania wyrażają zadowolenie z doskonałych stosunków dwustronnych i wielostronnych  

w dziedzinie bezpieczeństwa. Oba kraje podkreśliły, że pomimo obecnego kryzysu zdrowotnego 

spowodowanego przez COVID-19, współpraca w kwestiach bezpieczeństwa była utrzymywana na stałym 

poziomie, przy zacieśnieniu kanałów koordynacji operacyjnej pomiędzy odpowiednimi organami 

ścigania w celu zapobiegania i zwalczania międzynarodowej przestępczości zorganizowanej (zwłaszcza  

w zakresie przemytu narkotyków i handlu ludźmi). Podkreślono również potrzebę zintensyfikowania 

wspólnych działań w walce z nowymi formami cyberprzestępczości związanymi z rozpowszechnieniem 

pracy zdalnej w dobie pandemii.  

c) Oba kraje zgodziły się zacieśnić współpracę i rozwijać swoje doświadczenie z myślą o uzyskaniu 

pozycji europejskich liderów w swoich sieciach transportowych w ramach polityki UE. Ponieważ polski 

„Centralny Port Komunikacyjny” jest jednym z najbardziej ambitnych projektów realizowanych obecnie 

w Unii Europejskiej, oba rządy postanowiły zbadać sposoby współpracy w celu jego jak najlepszej 

realizacji, a także w celu rozwijania połączeń kolejowych o dużej prędkości. Mając na uwadze wzajemne 

dążenie do dalszego zacieśniania współpracy w zakresie infrastruktury związanej z rozwojem projektu 

Centralnego Portu Komunikacyjnego, oba kraje podpisały protokół ustaleń („Memorandum of 

Understanding”) w celu określenia możliwości realizacji działań związanych z infrastrukturą i systemami 

kolei dużych prędkości. Również w ramach Memorandum oba kraje będą promować wysiłki zmierzające 

do określenia obszarów projektu CPK, w których współpraca i wspólne działania byłyby korzystne dla 

obu stron.  

Oba rządy podkreślają znaczenie ożywienia europejskiego sektora transportu, który jest jednym  

z obszarów najbardziej dotkniętych pandemią Covid-19. Bezprecedensowa sytuacja związana  

z rozprzestrzenianiem się koronawirusa spowodowała spowolnienie gospodarki UE oraz znaczne 

ograniczenie mobilności i popytu na usługi transportowe, co doprowadziło do znacznego spadku 

aktywności tego sektora. Polska i Hiszpania są w pełni zaangażowane w prace nad inicjatywami 

mającymi na celu odbudowę sektora transportu, tak aby operatorzy transportowi z Polski i Hiszpanii 

mogli przyczynić się do przezwyciężenia kryzysu związanego z epidemią koronawirusa.  

d) Polska i Hiszpania podkreśliły znaczenie dwustronnych stosunków w dziedzinie obronności oraz dobrą 

współpracę w zakresie wojskowości i przemysłu obronnego. Oba rządy pragną szukać możliwości 

wzmocnienia relacji w odniesieniu do przyszłych projektów o charakterze przemysłowym, obejmujących 

sektor obronny, w ramach PESCO, w ramach EDA lub w innych ramach dwustronnych lub 

wielostronnych, dążąc do maksymalnego wykorzystania Europejskiego Funduszu Obronnego (EDF). 

Wspomniane projekty mogą przynieść korzyści siłom zbrojnym obu krajów, a także wzmocnić ich bazę 

przemysłową i technologiczną po pandemii, kiedy konieczne będzie szukanie synergii z partnerami  

i sojusznikami w celu zwiększenia konkurencyjności w coraz bardziej wymagającym aspekcie 

międzynarodowym. 



 
 

e) Oba rządy pragną zacieśniać współpracę w dziedzinie edukacji i szkoleń w ramach Unii Europejskiej 

oraz stosunków dwustronnych. Kraje gratulują sobie podpisania trzyletniego programu wykonawczego 

dotyczącego współpracy kulturalnej, oświatowej i naukowej. Zobowiązują się również do wzmocnienia 

programu sekcji dwujęzycznych i odnowienia obecnych ram regulacyjnych. 

f) Rządy Polski i Hiszpanii uznają znaczenie dalszego promowania modernizacji i transformacji 

administracji publicznej, biorąc pod uwagę doświadczenia zdobyte podczas pandemii Covid-19 oraz 

podkreślając nowe sposoby świadczenia usług, takie jak telepraca i promowanie innowacji w celu 

zapewnienia świadczenia wysokiej jakości usług publicznych.  

g) Oba rządy wyraziły zadowolenie z obrad forum biznesowego, które odbyły się przed bieżącym 

Szczytem, i przyjęły do wiadomości jego wnioski.  

h) Stając w obronie wysokiej jakości zatrudnienia i godnej pracy, które stanowią kluczowe elementy 

ożywienia gospodarczego teraz i przyszłości, oba rządy zobowiązują się do wzmocnienia współpracy 

dwustronnej w dziedzinie pracy, zatrudnienia i ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem walki 

z bezrobociem młodzieży i niepewnością zatrudnienia. 

i) Oba kraje podzielają znaczenie kwalifikacji, zmiany kwalifikacji i podnoszenia umiejętności dla 

bezrobotnych i pracowników w zakresie podwójnej transformacji, energii i technologii cyfrowych. Jest 

to wyzwanie na skalę globalną, w którym zaangażowanie w kształcenie będzie miało decydujące 

znaczenie dla tworzenia z czasem jak największej liczby trwałych wysokiej jakości miejsc pracy. W tym 

celu nieuniknione jest wdrażanie planów wsparcia w zakresie przekwalifikowania zawodowego  

i wchodzenia na rynek pracy. 

27. Aby zapewnić ciągłość wszystkich wspominanych zobowiązań, strony uzgodniły mechanizm kontynuacji 

i przygotowania szczytów.  

 


